

7.-CUSTOS DE INSTALACIÓN

Na parcela de experimentación do CFEA de 630 m² os custos foron:

ENTITORADO.....				509,40€
32 und.	poste castiñeiro 4,5 m. Ø 12cm.,	custo unitario	15 €	480,00 €
8 und	tensores tipo Gripple de Ø 2-3,25mm	custo unitario	1 €	8,00 €
10 Q	arame galvanizado Ø 3mm (181,4 m.)	custo unitario	2,14€	21,40 €
PREPARACIÓN DO TERREO.....				508,32 €
196 m ²	desbouce manual	custo unitario	0,91 €	178,36 €
60 und.	plantación	custo unitario	2,61 €	161,4 €
196 m ²	abonado químico	custo unitario	0,58€	113,68 €
196 m ²	aplicación herbicida	custo unitario	0,13€	25,48 €
MATERIAL VEXETAL.....				450,00 €
60 und	planta maceira raiz nua	custe unitario	7,5 €	450,00 €
EQUIPAMENTO E MAQUINARIA.....				18.200,00 €
Tractor froiteiro Lamborgini dobre tracción (60cv)			9500 €	
Remolque agrícola 1 eixo de 5000 Kg.				
Carga máxima, basculante, freno remolque(3.9x1.9 m)			2500 €	
Desbrozadora de 1.80m., mod. forestal con 4 cadeas			1800 €	
Atomizador 400 l. Suspendido			1300 €	
Grade rotativa Agria 2.5 m. De labor de pás con rodillo de dedos			3100 €	
TOTAL.....				19.667,72 €
CUSTO DE MANTEMENTO ANUAL.....				4.994,52 €
196 m ²	desbouce manual	custo unitario	0,91 €	178,36 €
196 m ²	abonado químico	custo unitario	0,58 €	113,68 €
196 m ²	aplicación herbicida	custo unitario	0,13 €	25,48 €
60 und.	poda manual	custo unitario	77,95 €	4.677,00 €

Non inclúen o terreo, si man de obra